АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 14 апреля 2015 года № 30
г. Омск

О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в бюджетных образовательных учреждениях города Омска,
подведомственных департаменту образования
Администрации города Омска
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года            № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Решением Омского городского Совета от 22 октября 2014 года № 276 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и на работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями», руководствуясь Положением о департаменте образования Администрации города Омска, утвержденным Решением Омского городского Совета от 29 июня 2011 года  № 413, приказываю:
1. Утвердить Положение о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в бюджетных образовательных учреждениях города Омска, подведомственных департаменту образования Администрации города Омска, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в бюджетных образовательных учреждениях города Омска, подведомственных департаменту образования Администрации города Омска, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Признать утратившим силу приказ директора департамента образования Администрации города Омска от 21 ноября 2014 года № ДО/154 «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории города Омска».
4. Пункт 2 приказа директора департамента образования Администрации города Омска от 26 декабря 2014 года № ДО/170 «О внесении изменений в некоторые правовые акты директора департамента образования Администрации города Омска» исключить.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 20 апреля 2015 года.
6. Информационно-техническому сектору организационного отдела департамента образования Администрации города Омска опубликовать настоящий приказ в сети «Интернет» на официальном сайте департамента образования Администрации города Омска.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор департамента
                      Е.В. Спехова